
分譲マンションのストック数の推移

3.1万戸

50.9万戸

100万戸超

103.6万戸

194.3 万戸

0.0

50.0

100.0

150.0

200.0

250.0

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

7.0

8.0

昭和46

(1971)

昭和51

(1976)

昭和56

(1981)

昭和61

(1986)

平成3

(1991)

平成8

(1996)

平成13

(2001)

平成18

(2006)

平成23

(2011)

平成28

(2016)

令和３

(2021)

東京都内

マンション

新規着工戸数

東京都内

マンション

着工累積戸数

新規着工戸数（万戸） 着工累積戸数（万戸）

（年）

（注）1970年以前のストック集計は「平成10年住宅・土地統計調査」による。以降は、「住宅着工統計」による着工戸数を加算

総務省「住宅・土地統計調査」、都市整備局「建築統計年報」住宅政策本部「住宅着工統計」


